
QUYẾT ĐỊNH 

Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật phòng, chống ma túy ngày 30 tháng 3 năm 2021; 

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, 

chống ma túy; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Gia Phúc.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Áp dụng biện pháp quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy 

với người có tên sau: 

Họ và tên: Vũ Văn Cường                               Giới tính: Nam 

Tên gọi khác: Không 

Ngày, tháng, năm sinh: 21/09/1990 

Nơi sinh: Thôn Đĩnh Đào, xã Gia Phúc, TP. Hải Phòng.  

Quê quán: Thôn Đĩnh Đào, xã Gia Phúc, TP. Hải Phòng. 

Nơi thường trú/tạm trú: Thôn Đĩnh Đào, xã Gia Phúc, TP. Hải Phòng. 

Nơi ở hiện tại: Thôn Đĩnh Đào, xã Gia Phúc, TP. Hải Phòng. 

Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: 030090000886; 

Ngày cấp: 28/10/2024; Nơi cấp: Cục C06-BCA. 

Dân tộc: Kinh             Tôn giáo: Không         Trình độ học vấn: 9/12 

Nghề nghiệp: Lao động tự do 

Nơi làm việc/học tập: Gia Phúc, TP. Hải Phòng.  

Tóm tắt hành vi sử dụng trái phép chất ma túy: 

- Hồi 18 giờ 30 ngày 20/08/2025, Vũ Văn Cường có hành vi sử dụng trái 

phép chất ma túy tại nghĩa trang nhân dân thôn Đĩnh Đào, xã Gia Phúc, TP. Hải 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ GIA PHÚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:              /QĐ-UBND 

             

Gia Phúc, ngày 24 tháng 9 năm 2025 

  

Mẫu số 07 



Phòng. 

- Ngày 22/08/2025, Trung tâm y tế Gia Lộc có kết quả xét nghiệm dương 

tính với chất ma túy (Morphin) trong cơ thể đối với Vũ Văn Cường. 

Thời hạn quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy là 01 năm, kể từ 

ngày 25/9/2025. 

Điều 2. Thành lập Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy và phân 

công nhiệm vụ như sau: 

1. Đ/c: Nguyễn Văn Tiệp – Cán bộ CA xã Gia Phúc - Tổ trưởng; 

2. Ông: Vũ Văn Mừng – Trưởng thôn Đĩnh Đào - Tổ phó; 

3. Ông: Đoàn Minh Nghiệp - Tổ trưởng ANTT thôn Đĩnh Đào - Tổ viên; 

4. Ông: Phạm Thị Kiều – Chi hội trưởng Hội phụ nữ - Tổ viên; 

5. Ông: Vũ Văn Quỳnh – Đại diện gia đình - Tổ viên. 

Điều 3. Trách nhiệm thực hiện quản lý người sử dụng trái phép chất ma tuý. 

1. Công an xã Gia Phúc có trách nhiệm: 

a) Đưa người sử dụng trái phép chất ma túy vào danh sách quản lý. 

b) Tổ chức thực hiện việc xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể trong thời 

hạn quản lý. 

2. Tổ quản lý người sử dụng trái phép chất ma túy có trách nhiệm tư vấn, 

động viên, giáo dục, hỗ trợ người bị quản lý có tên nêu tại Điều 1 Quyết định này. 

3. Gia đình người bị quản lý có trách nhiệm phối hợp quản lý, động viên, 

giáo dục và giúp đỡ người sử dụng trái phép chất ma túy. 

4. Người sử dụng trái phép chất ma túy bị áp dụng biện pháp quản lý có 

trách nhiệm chấp hành yêu cầu xét nghiệm chất ma túy trong cơ thể của Công an 

xã Gia Phúc. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng Công an xã Gia Phúc và 

những người có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Lưu: VT, HSQL 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chính Thống 
 

 

 



 

 

 

 


	bookmark18
	bookmark20

		2025-09-24T18:01:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chính Thống <nguyenchinhthong76@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-24T20:41:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-09-24T20:41:07+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ GIA PHÚC <xagiaphuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




